
IVAMunicipalità (n.prat. 482) 

lA
 PROGRESSIVO 
ANNUAL~: 

COMUNE DI NAPOU 'l'' .. fH1HO lOùg I.., •
VII DIREZIONE CENTRALE 

. Lì o.i i
SERVIZIO VIABILITA' E TRAFFICO 

l/., Il,~!!/-'~III«l" ~ ORDINANZA SINDACALE FROG. l'L •• • fl,.;'•• ••••••••••••, 

'32. .?' (j oelN. pr f:( . lt. ::-.k ...é.'.... .;:l 

OGGETTO: Istituzione di un particolare dispositivo di traffico per lavori in via Nuova Poggioreale, nel 
tratto compreso tra l'Emiciclo di Poggioreale e la confluenza con via Nicola Miraglia. 

IL SINDACO 

Premesso che sono in corso, a cura del Commissario Delegato ex OPCM nO 3566 del 0/03/07, i lavori 
di realizzazione della nuova rete tranviaria in via Nuova Poggioreale; 

che, con nota prot. n0355 del 30/07/09, l'Area Infrastrutture del Commissariato per l'Emergenza 
Traffico ha chiesto, per consentire la prosecuzione dei citati lavori nel tratto compreso tra l'Emiciclo di 
Poggioreale e la confluenza con via Nicola Miraglia, un particolare dispositivo di traffico cosi come 
specificato nella parte dispositiva del presente atto; 

che, con nota prot. n° 771 del 31/07/09, la stessa Area Infrastrutture del Commissariato per 
l'Emergenza Traffico ha comunicato che il dispositivo di traffico richiesto era già stato concordato con 
la Polizia Locale; 

Ritenuto, per le motivazioni esposte, di dover attuare i provvedimenti di seguito riportati; 
Letto il D.L:" 30/0411992 n0285 e successive integrazioni, 

ORDINA 

ISTITUIRE, dalla data di perfezionamento della presente Ordinanza Sindacale fino al 30/09/09, dal 
lunedi al venerdi e dalle ore 13.00 alle ore 15.00, in via Nuova Poggioreale, nel tratto compreso tra 
l'Emiciclo di Poggioreale e la confluenza con via Nicola Miraglia, il divieto di transito veicolare eccetto 
i veicoli delle Forze dell'Ordine, di Emergenza e di Soccorso. 

L'impresa esecutrice dei lavori procederà all'installazione della segnaletica necessaria per 
l'attuazione del presente dispositivo di traffico provvisorio nonché al ripristino dello stato dei luoghi al 
completamento dell'intervento. 

E' a carico del Direttore dei Lavori: la redazione del piano di segnalamento provvisorio; la verifica 
dell 'avvenuta e corretta apposizione della segnaletica prima dell'inizio dei lavori; il ripristino al 
termine dei lavori della segnaletica preesistente; la comunicazione, al Servizio Viabilità e Traffico ed al 
Servizio Autonomo Polizia Locale, dell 'eventuale modifica delle date di inizio e fine lavori. 

Tutte le e, i <Iispositivi risultino in contrasto con la presente, devono ritenersi sospese 
D 


